南九事発第 101301号

令和 5 年 10 月 吉日

関係機関各位

国立病院機構 南九州病院

                                 院 長 久保田 伊知郎

                                 （ 公 印 省 略 ）

鹿児島県重症難病医療ネットワーク研修会について（ご案内）

時下、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より当院の運営等につきましてご理解ご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、下記の要領で研修会を開催することとなりましたのでご案内いたします。この研修会は重症難

病患者様の支援を行っている医療保健福祉関係者等に向けての研修会となっております。参加申込は事

前登録制となっておりますので、受講希望の方はメールにてお申し込みくださいますようお願いいたし

ます。ご不明な点等がございましたら、下記連絡先までお問い合わせください。

【研修内容】

〔講演〕「神経難病における多職種連携 ～病院から在宅へつなげる支援～」

国立研究開発法人 国立精神・神経医療研究センター病院

       医療連携福祉相談部 入退院支援係長 花井 亜紀子 氏

 〔グループディスカッション〕

     「難病患者支援の地域連携の課題を話し合おう」

 〔日時〕鹿児島会場（ハートピアかごしま）   令和 5年 11月 17日（金）13：00 ～ 16：00

     奄美会場（県立奄美図書館第一研修室） 令和 5年 11月 18日（土）13：00 ～ 16：00

 〔方法〕 集合研修

〔受講料〕  無  料

〔申込方法〕 別紙に記載しておりますので、ご確認ください

お問合先：国立病院機構 南九州病院

地域医療連携室 前田

TEL：0995-62 -2121

FAX：0995-63-0840